preceitos normativos da APCEF/PR estarão sujeitos às penalidades previstas em tais 

regulamentos, como a aplicação de multa no valor de R$ 2.000,00 e, também na Lei 

Municipal nº 10.625 de 2002 (Lei do Silêncio), que dispõe sobre a aplicação de penalidade 

no valor de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) no caso de cometimento de desrespeito 

às normas nela inclusas, pelo que cabe ao sócio garantir a entrega das chaves no horário 

determinado, e caso ultrapasse, deverá se responsabilizar pelo respeito ao sossego e 

silencio determinado em legislação.